股识吧    www.gupiaozhishiba.com

什么是集资炒股——企业上市后就能集资是什么回事？钱
是哪来的？-股识吧

一、什么是集资入股？

集资入股是出点钱就可以得到一个公司相应的股份。
最好能签一份入股协议书。

二、何谓集资上市

什么是众筹炒股？众筹炒股又名“集资炒股”、“股票合买”，即由一位“炒股牛
人”或“资深投资人”发起一项股票众筹，然后其他投资人选择对此进行跟投。
在约定时间结束后，按照盈亏比例进行分红。
有哪些风险？一、最明显的：投资失败，因为“炒股牛人”就算再“牛”，也是人
，不是神，他也无法完全避免操作失败。
而一旦投资失败，投资者的历史收益将会化为乌有。
二、跑路：由于众筹炒股平台的定性比较模糊，按照平台给的说法，它们仅仅是提
供居间服务。
但实际上，单个众筹项目的资金规模至少在百万以上，诱惑较大，再加上监管的缺
失，使得平台跑路成本很低。
三、政策：1、参与跟投的投资人为非熟人关系，应该以非公开的形式来募集，即
走私募路线，受证监会监管，那么这将会要求平台必须限制投资人的投资金额和投
资人数。
如果没有，很可能涉及非法集资；
2、操盘手为领投人，投资者为跟投人，已形成为实质的代客理财模式。
根据我国法律规定，代客理财需要获得相关的金融牌照，以公募或私募的方式进行
募资。
这三点是需要我们众筹炒股必须要注意的，每一点都是我们应该去学习研究的。
其中第三点政策来说是重中之重。
小编觉得：投资是一定会有风险的，但是怎么做可以减少风险，这就是学问，只有
努力去学习这方面的知识，关注这方面的实事，才能做到尽量规避风险。

                                                  页面 1 / 5

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

三、买股票是不是相当于给公司集资

不是集资，是相当于你是股东，股东的意思就是你出钱别人帮你运作公司，然后分
取利润，如果赔了就没有了！

四、股票，最主要的表现就是集资，对不对。

它是一种低价的融资方式，它是使资源的优化配置的一种重要的功能！公司发行的
数量不是一定的，它可以定向增发，也可以回购股票的！公司上市不一定能赚钱的
，还要靠它的经营业绩的，但它的现金流比那些没有上市的公司要好，所以不容易
倒闭！但股价会大幅下跌的。
看一个公司的股票是否有价值，要看这家公司的净资产的收益率和公司未来的经营
业绩。
借壳上市是为了把优质资产注入上市公司来提升公司的经营业绩和融资效率。
但是有些公司借这个在股市中进行资产的套现！

五、什么是集资?

社会上存在大量的闲置资金，具有天生的投资增值需求。
通过合法的金融手段募集闲置社会资金，这就是集资，在法律上并没有合法集资这
一概念，他是针对非法集资而言的.如单位或者个人未依照法定程序经有关部门批
准，以发行股票、债券、彩票、投资基金证券或者其他债权凭证的方式向社会公众
筹集资金，并承诺在一定期限内以货币、实物以及其他方式向出资人还本付息或给
予回报的行为就属于非法集资了.非法集资的特点是：
一、未经有关部门依法批准，包括没有批准权限的部门批准的集资；
有审批权限的部门超越权限批准集资，即集资者不具备集资的主体资格
二、承诺在一定期限内给出资人还本付息。
还本付息的形式除以货币形式为主外，也有实物形式和其他形式。
三、向社会不特定的对象筹集资金。
这里“不特定的对象”是指社会公众，而不是指特定少数人。
四、以合法形式掩盖其非法集资的实质。
合法集资一定要通过审批，如发行股票要通过证监会，如未获审批只能通过银行代
为办理，如招商银行经常卖的金葵花理财产品多为企业融资进行的.

                                                  页面 2 / 5

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

六、什么是集资？

集资是融通资金的方式之一。
集资是从企业内部获得资金，让自己下属拿出钱来入股就是集资。
金融活动的生命在于企业规模扩张冲动和社会资金投资冲动之间的相互需求。
一方面，现代工商业及金融业发展往往需要通过合法的金融手段募集闲置社会资金
，通过资源互补实现企业的发展进步；
另一方面，社会上存在大量的闲置资金，具有天生的投资增值需求。
上述两种冲动的相互满足除通过银行吸储贷款实现之外，还可以通过企业直接向社
会集资实现。
由于集资活动天生具有投资者先支付对价后收取回报的信用性，以及投资者与资金
使用者之间的信息不对称性，所以集资活动在组织上述两种冲动对接的过程中，其
合法性主要取决于其是否对最大限度避免资金运作失败风险采取了有效的措施，以
及上述措施是否在足够保护社会投资者的目标上达到合理的程度。
尽管缺乏更加有效的区分标准，集资活动根据集资对象和范围的不同，而区分为“
向特定对象的集资”和“向不特定对象的集资”(社会上有说法称上述两种不同的
集资方式为“私募”和“公募”，但该二用语并非法律用语)。
由于特定和不特定集资对象在投资理性和影响社会稳定程度等方面的差别，法律对
向不特定对象集资活动的合法性具有更加明确和严格的监管要求，包括但不限于限
制集资人资格、严肃行政审批程序、规范信息披露和集资程序、保障履约能力等方
面。
如果个人未依照法定的程序经有关部门批准，以发行股票、债券、彩票、投资基金
证券或者其他债权凭证的方式向社会公众筹集资金，并承诺在一定期限内以货币、
实物及其他利益等方式向出资人还本付息给予回报的行为的话，是不能集资的，这
就是所谓的非法集资 非法集资是指单位或者个人未依照法定的程序经有关部门批
准，以发行股票、债券、彩票、投资基金证券或者其他债权凭证的方式向社会公众
筹集资金，并承诺在一定期限内以货币、实物及其他利益等方式向出资人还本付息
给予回报的行为。
非法集资往往表现出下列特点：一是未经有关部门依法批准，包括没有批准权限的
部门批准的集资；
有审批权限的部门超越权限批准集资。
二是承诺在一定期限内给出资人还本付息。
还本付息的形式除以货币形式为主外，也有实物形式和其他形式。
三是向社会不特定的对象筹集资金。
这里“不特定的对象”是指社会公众，而不是指特定少数人。
四是以合法形式掩盖其非法集资的实质。
一般来说，具有以上四个特征的集资行为可以认定为非法集资，但判断非法集资的
根本特征是集资者不具备集资的主体资格以及有承诺给出资人还本付息的行为。

                                                  页面 3 / 5

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

七、企业上市后就能集资是什么回事？钱是哪来的？

公司上市意味着向投资人发行股份，然后投资人就用钱去认购股份，公司就得到钱
了

八、谁能帮我解读一下这句话，我不懂上市，集资，炒股这些东
西。这句话来自周星驰的《食神。》“就是刚刚研究

就是做实业，有起色了上市资本市场上筹钱，钱多了在回头支持实业，分店再上市
。
它说的就这么个事。

九、何谓集资上市

股份公司上市，都是通过发行股票的方式，向社会筹集了资本金后在二级市场流通
。
你所说的集资上市应该就是这个意思。

参考文档

下载：什么是集资炒股.pdf
《大数据板块有哪些股票有哪些》
《炒股上瘾怎么办》
《晋亿实业是什么股票》
《怎么把自己转入股票账户》
《套牢盘和获利盘对后市的影响》
下载：什么是集资炒股.doc
更多关于《什么是集资炒股》的文档...

                                                  页面 4 / 5

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/article/61018261.html&n=什么是集资炒股.pdf
/article/58179037.html
/read/64843145.html
/chapter/65987022.html
/store/67884735.html
/book/76080635.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/article/61018261.html&n=什么是集资炒股.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E4%BB%80%E4%B9%88%E6%98%AF%E9%9B%86%E8%B5%84%E7%82%92%E8%82%A1

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/article/61018261.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 5 / 5

https://www.gupiaozhishiba.com/article/61018261.html
http://www.tcpdf.org